

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscach, rocznic, półrocznic, kwartalnic, miesięcznic. Rows for Kraków, Warszawa, Poznań, Wrocław, Łódź, Katowice, Lublin, Białystok, Toruń, Gdynia, Szczecin, Poznań, Wrocław, Łódź, Katowice, Lublin, Białystok, Toruń, Gdynia, Szczecin.

Prenumeratę i ogłoszenia (Inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla rozmów zamiejscowych 972.

W Łodzi: ul. Piotrkowska 21. W Warszawie: ul. Nowy Świat 10. W Poznaniu: ul. Św. Marcelego 10. W Wrocławiu: ul. Św. Anny 10. W Łodzi: ul. Piotrkowska 21. W Warszawie: ul. Nowy Świat 10. W Poznaniu: ul. Św. Marcelego 10. W Wrocławiu: ul. Św. Anny 10.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikarna w Ryńku... W Warszawie: ul. Nowy Świat 10... W Poznaniu: ul. Św. Marcelego 10... W Wrocławiu: ul. Św. Anny 10...

Koło polskie i wybory.

Zainteresowanie, jakie prasa wiedeńska objawia dla wyborów, mających dostarczyć nowych posłów dla Koła polskiego, świadczy o doniosłości roli, jaką Koło polskie objąć i odegrać powinno w nowym parlamencie.

W tej chwili też to jedno objawienie mniemy życzenie, aby nowe Koło polskie weszło do Izby poselskiej silniejsze, a więc nie tylko licznie, ale i politycznie silniejsze, niż dotychczas.

Demokratyczne stronnictwa po długich i ciężkich walkach zdobyły powszechne prawo wyborcze do parlamentu i one też uprawnione są w pierwszym rzędzie do zdobycia największej liczby mandatów poselskich.

Demokracja rozporządza taką liczbą osobistości, posiadających kwalifikacje na posłów, że mandaty do Rady państwa powinny we właściwe dostać się ręce. Siła i polityczny walor Koła polskiego nie zależą jedynie od liczby jego członków.

Skład poprzedniego Koła polskiego świadczył o pewnej lekkości i nieopatrzności komitetów wyborczych pod tym względem. Nie głosimy zasady, aby „chłopów“ nie wybierać do parlamentu.

Jeżeli chłop ruski zrozumiał, że „inteligent“ może lepiej bronić jego interesów w parlamencie, niż jego kum i sąsiad, — to tem łatwiej wytłumaczyć będzie można inteligentnemu właścicielowi polskiemu, że nie osobisty jego przyjaciel, lecz rzeczywistość uzdolniony obywatel może ze skutkiem walczyć wśród obcych i wrogów o poprawę doli chłopskiej.

Prasa wiedeńska o wyborach w Galicyi. (Telefonem.) Wiedeń, 12 kwietnia. „N. Fr. Presse“ zajmuje się dziś ponownie

w artykule p. t. „Koło polskie i wybory“ szansami wyborczymi Koła i twierdzi, że kwestya ta jest najciekawszym momentem obecnej walki wyborczej.

Konserwatyści, którzy mieli dotąd 8 mandatów, liczą na przystość 3 do 4 mandatów. Polska partya ludowa liczy również na przystość mandatów, co jest prawdopodobne.

Reszta mandatów Koła przypadnie demokratom. Jako ich przywódcę wymieniamy dra Lea, który już raz, z okazji zamianowania Głabińskiego ministrem, miał się ubiegać o mandat do Rady państwa.

O język w procedurze wojskowej.

(Telefonem.) Wiedeń, 12 kwietnia.

„Reichspost“ zwraca się dziś przeciw min. wojny, któremu zarzuca, że nie bierze udziału w rokowaniach w sprawie językowej w nowej procedurze karnej wojskowej.

Dzienniki tatejsze potwierdzają, że między obu rządami toczą się rokowania jeszcze tylko w sprawie języka, jaki ma być zastosowany wobec oskarżonych żołnierzy.

Agitacja rewolucyjna wśród młodzieży ukraińskiej.

Do wiadomości władz bezpieczeństwa publicznego doszło niedawno, że wśród gimnazjalnej młodzieży ukraińskiej przygotowuje się jakaś tajna akcja polityczna.

„Ruslan“ wzywał młodzież ukraińską do przybycia w dniu 12 b. m. do Lwowa, celem urzeczywistnienia demonstracji na cześć mordercy ś. p. Andrzeja Potockiego.

Na podstawie tej odezwy przeprowadzono w bursach ukraińskich we Lwowie rewizję, której wynikiem częściowo tylko jest znany.

Nagle to odkrycie wywołało wśród Ukraińców wielkie przegiębie „Dilo“, które w ogóle nie kępuje się nigdy w sypaniu na wszystkie strony rozmaitemi strasznymi groźbami.

„Ruslan“ — którego nawet swi ludzie pisze w sądzie w ten sposób, że u niego „nie wszyscy w domu“ — mniej szalonymi nieszczęsionymi portretami przez jakiegoś żabkę („pryjdywita“).

Dalej opowiada „Ruslan“, że w ciągu lat ostatnich ani jedna rozumna ruska książka nie wyszła w drugim nakładzie, ale zato po konfiskacie wyszło już w drugim niezliczonym nakładzie dzieło „Jak sędzono Mirosława Sipińskiego“ z portretami i ilustracjami.

„W nieskończoność wychyla się — czytamy dalej w „Ruslanie“ — czyn szalonego człowieka, stawia się go za przykładem głośnym gimnazjalnym politykom i reformatorom świata, którym mleko jeszcze pod nosem nie wyszło i oto mamy następstwa tego — dzieci ze szkolnych ławek zbierają się, aby urządzić w Austrii rewolucję!“

Dzisiaj zaś, kiedy wykrycie nagłe tych rezultatów, mi doświadczeniami, Topolnicki bardzo przesadził, ale... jednak dodatek nieżył.

Targowski pragnął tak usposobić Lisnowskiego, by na zebraniu zarządu jak najwięcej pochłaniał czasu redakcyjnymi sprawami.

Tymczasem Lisnowski rozumiał, że wszystko nakazywało mu kategorycznie prowadzić pismo ludowe w duchu czysto oświatowym i narodowym, a wolnym od jakiegokolwiek zabarwienia stronnicego.

Nikt z członków zarządu nie czytał „Piasta“ tak uważnie i krytycznie, nikt nie brał swego udziału w losach towarzystwa tak na serio, jak ks. rada Sztum.

tałów szalonej i zbrodniczej roboty wydaje się szowinistycznym męnerem ukraińskim niepołączanym ze względu na zbliżające się wybory.

Znamienny swój artykuł kończy „Ruslan“ ciężkimi oskarżeniami tych politycznych nauczycieli młodzieży ukraińskiej, którzy pismami swoimi i agitacją popychają ją do szalonych czynów i osobistych nieszczęść.

Z zaboru pruskiego.

(Znamienny wyrok. — Kara za osalenie ziemi polskiej. Świętokrzadzko w Gostyniu.)

Małoduszność sądów niemieckich, oraz ich trwogę nawet przed najmniejszymi oznakami uczuć polskich, znamionuje dobitnie proces, jaki się rozegrał w tych dniach przed sądem karnym w Raciborzu na Śląsku.

„Całe zachowanie się i postępowanie „wielkopolskiej partii“, szczególnie głosy prasy polskiej krajowej i zagranicznej, nie pozostawiają żadnych wątpliwości, że ostatecznym celem ruchu polskiego jest oswojenie dawniejszych ziem polskich, lub może nawet ziem z przeważającą ludnością polską.

„Zewnętrzne narodowe odznaki mają na celu przypominanie tych dążeń polskiego ruchu i podnoszenie poczucia narodowego, oraz uświadomienie na zewnątrz przynależności do partii polskiej.“

Przytaczamy to umotywowanie wyroku pruskiego sądu w całej rożniactwie, ponieważ znamionuje ono dosadnie trwożliwe usposobienie władz pruskich, a zarazem jest wprost jaskrawą ilustracją naszego przysłówia, że na pewnych indywidualach... czapka gore!

Przed kilku dniami nadeszły z Lizbony wieści o nowych rozrachach w tamtejszym arsenale, obecnie zaś dowiadujemy się, że rozrachy te miały poważniejszy charakter, niż z pierwszych doniesień wnosić było można.

ciel foikwarku Koziegiowy pod Poznaniem udał się do notaryusza, ażeby sprzedać ten foikwark pewnemu Polakowi, którego bliżej nie znał.

W nocy z piątku na sobotę ukrył się w klasztorze jakiś człowiek, który obradził w części cudowny obraz Matki Boskiej, zabierając górną część złotej sukienki wydzanej drogiemi kamieniami oraz koronę.

Gdy rozszalał się wieść o świętokradztwie, zawiadomiono natychmiast władze, które jak najenergiczniej zabrały się do wyśledzenia złooczyńcy.

Na gruncie Henzla w Gostyniu znaleziono pochodzące z okradzionego obrazu Matki Boskiej dwa sznury korali i dwa złote sznurki. Wobec tego możnaby przypuszczać, że złodziej znajduje się w Gostyniu lub okolicy.

Wrzenie w Portugalii.

Przed kilku dniami nadeszły z Lizbony wieści o nowych rozrachach w tamtejszym arsenale, obecnie zaś dowiadujemy się, że rozrachy te miały poważniejszy charakter, niż z pierwszych doniesień wnosić było można.

Jeden z kierowników arsenału, kapitan Brito, wydał dla robotników nowy regulamin pracy, który przynależał im daleko sięgające swobody, sprzeczne rzekomo z normalnym tokiem pracy.

MACIEJ WIERZBIŃSKI

POD MYŚLĄ WIEŻĄ.

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

(Ciąg dalszy.)

W drukarni każdy drzał przed Targowskim, więc z tej strony nie było obawy, aby na zapytanie rewizorów miał kto bądź zeznać, iż wysoka pozycja za papier tłómaczy się wydaniami z pod tłoczni demagogicznej „Pobudki“ i tak naprowadził ich na długi Targowski. Ale mógł to zrobić Lisnowski, którego rewizorowie kasy przyzywały zwykle do pomocy.

Po krótkiej rozmowie o tem i owem owzał się: — Za kilka dni wyjeżdżasz... Może przydałyby ci się zaliczka na twoją tanytę. Liczba abonentów wzrosła; chociaż to letnie miesiące, przybyło ich już w tym kwartale z górą trzysta — kłamał Targowski. — Możesz się tem pozyczyć!

mi doświadczeniami, Topolnicki bardzo przesadził, ale... jednak dodatek nieżył. Targowski pragnął tak usposobić Lisnowskiego, by na zebraniu zarządu jak najwięcej pochłaniał czasu redakcyjnymi sprawami.

Tymczasem Lisnowski rozumiał, że wszystko nakazywało mu kategorycznie prowadzić pismo ludowe w duchu czysto oświatowym i narodowym, a wolnym od jakiegokolwiek zabarwienia stronnicego.

Nikt z członków zarządu nie czytał „Piasta“ tak uważnie i krytycznie, nikt nie brał swego udziału w losach towarzystwa tak na serio, jak ks. rada Sztum.

wem Brunem, nigdy nie opuszczającym sposobności do ocierania się o świetnie uposażonego proboszcza, o posłów i ziemian. Skoro tylko weszli Lisnowski i Targowski, rozmowa weszła na tory polityczne, bo agent niezem inem nie zaprzętał sobie głowy tak żywo i chciał wymacać zaskórne zapartywania plebana na sporne kwestye na dobie.

Niebawem zresztą zajechał pojazd pana Władysława Topolnickiego i wraz z dzieckiem Radówka pojawił się adwokat Kulikowski, czterdziestokilkuletni szatyn, strzelający oczyma przez binokle, który odrzucał zmunopolizował rozmowę. Począł rozwodzić się o kwestyi ceł, cytował orzeczenia ekonomistów i siał cyframi, jakby z książki, streszczając artykuły, jakie przed chwilą czytał w „Freisinnige Zeitung“.

Wykład jego płynny a płytki przypominał jego mowy w sejmie pruskim, które były echem tyłu a tyłu oracyi wygłoszonych tam przez Polaków. Powtarzał z adwokacką swadą argumenty, jakimi poprzednicy jego starali się otworzyć zamknięte uszy i sumienia pruskie, nie umiejąc oświecić ich, ni zabarwić mocą swego rozumowania.

organu, poseł rozgadał się, rozpedził tak, iż począł wygrażać agraryzom, zapominając o obecności pana Topolnickiego, który targal niespokojnie swe piękne, siwizną przepłataną faworyty. Tymczasem Targowski siedział jak na szpilkach, bo chciał skorzysta z tego, że dyrektor Krysz opóźniał się i jaknajprędzej przepłynął przez kanał spraw finansowych towarzystwa, a mianowicie ominąć rafę owej pozycyji papieru.

Gdy wreszcie z majątku hr. Moreckiego oznajmiono telefonicznie, że pan poseł jest w podróży, przewodniczący, nie czekając dłużej na dyrektora cukrowni, otworzył posiedzenie. Dopiero w toku ożywionej dyskusji nad bilansem przedłożonym przez Targowskiego, zaręknął, zasnął przed oknem samochód pana Krysza. Ukazał się dość tegi, flegmatyczny blondyn i poichutku zajął miejsce wolne obok Kulikowskiego.

— Jaka dywidenda proponuje p. Targowski? — spytał. — Pięć procent. — To znaczy tyle co w roku zeszłym — rzekł spokojnie dyrektor, jakby chciał stwierdzić, że ten sam rezultat osiągnięto przedtem bez pomocy „doskonałej siły kupeckiej“ i wycedził: „W tym roku jednak dywidenda taka byłaby sztuczna...“

1 przedłożony projekt, w dyskusji jednak wyci...
Kwintowy numer „Poradnika ogrodniczego” za...

Ze świata.

Upadek teatru łódzkiego. Z Łodzi donoszą:
Dyrektor tutejszego teatru polskiego, p. Zelw...

Zgładzenie zbrodniarza. Donosiliśmy w po...

W lutym tego roku udało się trzem zbrodnia...

W bitwie zostali postreleni urzędnicy policyj...

Strajki w Wiedniu. Wczoraj rozpoczęli w W...

Dnia 3 b. m. pomocnicy rzecznicy w Wiedniu...

Pożar hotelu. Znany wszystkim turystom, pr...

Aresztowania w Moskwie. W ostatnich dniach...

Mianowania. Minister sprawiedliwości przeni...

Mianowania. Prezydent galic. dyrekcji poczt i...

Mianowania. Prezydent galic. dyrekcji poczt i...

Mianowania. Prezydent galic. dyrekcji poczt i...

Mianowania. Prezydent galic. dyrekcji poczt i...

Mianowania. Prezydent galic. dyrekcji poczt i...

Mianowania. Prezydent galic. dyrekcji poczt i...

Mianowania. Prezydent galic. dyrekcji poczt i...

zachód o godzinie 6 min. 20; długość dnia godzi...

W środę: „Cyd”.
W czwartek, piątek i sobotę: Przedstawienia...

B. Gabryelska, Krzysztofory
Krzysztofory. Wynajmuje i sprzedaje pier...

Dział ekonomiczny.

Ceny ziemiopłodów i ważniejszych artykułów żywności.

Kraków, 11 kwietnia.
Płacono za 100 kilogramów: Pšenica biała (waga gatun...

Z miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

W miejsciej centralnej targowicy na bydło w Krakowie.

heima Bruchnalskiego na temat: „Kulturalne zna...

Aresztowanie szpiega. W koszarach wileńskich...

Repertuar teatru miejskiego w Lwowie.

Revolucya szampańska
(Telegramy „N. Reformy“ z 12 kwietnia.)

Rheims. Sytynka w Damezy zaostroża...

Groźne rozruchy winałrzy.

Telefoniczne i telegraficzne
wiadomości „Nowej Reformy“ z 12 kwietnia.

O Chełmszczyźnie.

Włosi i Słowienicy.

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

Wrocław. W pobliżu granicy rosyjskiej are...

kańskiej, co uważano za zwrot przeciw Japo...

Po zamknięciu numeru.

Nabożeństwo żałobne za duszę s. p. Andrzeja...

Wiadomości osobiste. P. Wanda Siemaszkowa...

Mianowania urzędników miejskich. Dziś w...

Obstrzeżenie przepisów targowych. Miejski...

Sprawa rewelacji Rakowskiego. Jak wiadomo...

Zawodowy włamywacz. W krakowskim sądzie...

NADEŚLANE.

Jedwab ślubny

Co to jest Kufek

Dr J. Stopezański

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Przeciw katarowi, kaszlowi, chrypce

Niema obawy przed szykaną!

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Pał Henoch Seidenfran, parowa fabryka ru...

Okazyjna sprzedaż

okubia, bielizny, welny, kretonów, firanek...

Krakowska Konkurencja

MARYA ROTH CHAIM WEINMANN

Rynek 41, linia A-B

Zguba Brozka brylantowa zgnbila p. Iza Scibar Rylska w niedziele 9 kwieñnia. Oddawca otrzyma przyznanalne wynagrodzenie. Kraków, Grand Hotel. 3061 1 4

W Poroninie dom w ogrodzie do wynajęcia lub do sprzedania. Wiadomość Kraków, ulica Szewska 5, II p., drzwi Nr. 24. 3057 1 2

Praktykanta inteligentnego, poszukuje się do biura. Pierwszeństwo mają, którzy pracowali już w biurze. Zgłoszenia Stanisław Ropski, Kraków, ulica Szewska 1, 26. 3060 1 2

Lekcyj przygotowawczych z robót ręcznych do egzaminu wydziałowego z III grupy, udzielają fachowe, rutynowane nauczycielki robót. Wiadomość: Pędzichów 1, 5, II p., na prawo. 3055 1 3

Jak piec Baby, placki i torty podają najlepiej: Cwierciakiewiczowa L. Jedynie praktyczne przepisy konfitur, likierów, marmelat, ciast itp. ... kor. 3-20 Florentyna i Wanda. Praktyczne przepisy pieczenia ciast świątecznych kor. 1-20 Makarewiczowa Róża. Pieczenie ciast ... kor. 3-00 Norkowska Marta. Piekarnia i cukiernia ... kor. 3-20 Powyższe książki poleca i dostarcza: Księgarnia Literacka KAROL KWAŚNIEWSKI w Krakowie, Szewska 11. Na przesyłkę pocztową należy dolażyć 45 hal., za pobraniem pocztowym 0 26 hal. drożej. 2876 4 4

Dla dorosłych: Embryologia, nauka o powstawaniu człowieka, napisał Szarkwillen. Cena 1 K. Główny skład w księgarni Gebethnera i Spółki, Kraków. 2805 7 10

Do sprzedania. Garnitury mebli szklanych, maszyny do szycia, umywalka i nocne szafki mahoniowe, biurko większe, różne szafy, toalety z lustrem, stoliki gołotyckie, parawaniki, wózek dziecięcy, srebro na 12 osób i inne meble. Najtaniej sprzedają katolicki handel mebli używanych i różnych rzeczy, ul. św. Jana 1, 14, sklep. 2813 6 10

BAZAR CUKROWY Rynek 17, w przechodniej kamienicy, ul. Bracka 4. - poleca prawdziwy styryjski sok malinowy, wielki wybór ciastek Cabosa, począwszy już od 2 hal. do 50 hal., czekoladę Kafferlego tamana, 1/8 kg. 30 hal., mnóstwo nowości w pisankach i baranach Wielkanocnych po cenach bardzo niskich. 2805 8 10

Księgarnia Polska i skład nut Fr. Eberta w Krakowie, ul. Floryańska 35. - stacja kolei elektrycznej - poleca Nuty, libretta i wyciągi fortepianowe do najnowszych oper i operetek. Nowe edycje nut od 40 hal. począwszy, na fortepian lub skrzypce. Przewodniki po wszystkich miastach i krajach od 60 hal. począwszy. Kartki artystyczne i widokówki. Gazety i pisma sportowe. 2683 4 10

Pięć pokoi parter, ul. Gołębia 1, 5, zaraz na biura lub inny spokojny interes do wynajęcia. Wiadomość u p. Girtlera od 1-3. Długa 10. Ogł. dać można od 11-1. 2796 10 10

Pożyczki dla P. T. urzędników, w ogólności profesorów, naukowców, oficerów, adwokatów, notariuszy, lekarzy, inżynierów, księży i strażników skarbu, od 100 do 1000 zł. w całości lub części, za kaucją i bez, załatwia informacyjnie w sprawie ubezpieczenia życia, udzieli: Reprezentacja „Beamtens Verein“ Lwów, ul. Kopernika 28, II piętro. 2826 5 13

Kartki świąteczne Polskich Malarzy w wielkim wyborze najtaniej poleca 2862 4 0

Handel Teofila Bękniera Kraków, Długa 3, obok apteki.

Ogłoszenie.

Mam zaszczyt donieść, iż mój MAGAZYN MÓD istniejący od lat 30 przy ul. Floryańskiej 1, 13, przeniosłam do tego samego domu na I piętro w oficynie, zaprezentując takowy bogato w najświetniejsze modele wiedeńskie i paryskie, utrzymując stale na skądzie wielki wybór przyborów modniarskich, jakoteż kropy angielskiej. Zmniejszając przez zmianę lokalu w znacznej mierze wydatki, jestem w możności obecnie sprzedawać znany mój towar doborowo po znacznie niższych cenach, zadawalniając się jak najskromniejszym zyskiem. 2854 3 10 Polecam się przeto nadal łaskawej pamięci, z poważaniem Leonora Weisslitz.

Z Drukarni Literackiej w Krakowie, ul. Jagiellońska 10.

Telegramy: Hawelka, Kraków. - Telefon Nr. 330. Na święta Wielkanocne. Kawior niesolony, Homary, Majonezy, Auspiki z ryb i drobiu, Paszety z dziczyzny i sztrasburskie, Gatainty i rolady z drobiu, Szynki swojskie, pragstkie i westfalskie, Kaplony, Pulardy, Kwiczoły faszerowane, Jarzabki i Pardwy, Jabłka tyrolskie i francuskie, „Calville“, Owoce kandyzowane, francuskie, „Fruits assorties glaces“, Ananasy świeże i w konserwie. Stara żyniówkę „Staruchę“ i Startkę liwską, Smaczne wina węgierskie i francuskie, Wina szampańskie pierwszorzędnej marki - poleca 2416 4 5 A. Hawelka w Krakowie c. k. dostawca ówrorów

PIXAVON do pielęgnowania włosów uznany jest na podstawie naukowych badań za bezprzecznie najlepszy środek do wzmocnienia skóry na głowie i pobudzenia porostu włosów. Cena za flakon 2,50 K. wystarczający na kilka miesięcy. 2954 1 6

Biuro dla studyów przemysłowych spółka z odp. ogr. w Krakowie, ulica Smoleńska 26, Telefon 2060-VI. podaje projekty rentownych fabryk i opracowuje wyczerpujące exposé, obejmujące wysokość potrzebnego kapitału zakładowego i obwodowego, jakoteż techniczną i finansową kalkulację produkcji. 3056 1 2

JLLUSION Bez zachwycający, ładujący jak naturalny zapach świeżego bzu. Kropelki kwiecia bez alkoholu w latarni morskiej. Wystarza atom. Cena 4- K. Jerzy Dralle, Podmokły n. L. 1621 3 3

Ogłoszenie licytacji dnia 1-go maja 1911 roku i dni następnych. Dyrekcya Kasy Oszczędności miasta Krakowa podaje do publicznej wiadomości, iż w tutejszym ZAKŁADZIE POŻYCZKOWYM NA ZASTAWY RUCHOME KOSZTOWNOŚCI w złocie, srebrze i drogich kamieniach

a mianowicie: Nru 42.338 z r. 1907, 14.868, 14.874, 15.114, 15.871, 16.420, 16.619, 16.620, 17.064, 17.065, 19.332, 20.751, 22.467, 25.571, 26.173, 27.082, 29.684, 29.749, 31.119, 33.080, 36.868, 39.282, 39.453, 43.272, 44.598 z r. 1908, 394, 3.867, 14.307, 15.500, 16.056, 16.058, 16.060, 16.538, 16.539, 16.595, 16.598, 16.599, 16.744, 16.931, 17.344, 17.345, 17.346, 17.347, 18.783, 18.784, 20.608, 20.785, 27.788, 28.545, 30.015, 30.054, 34.988, 35.222, oraz od Nru 38.820 do Nru 46.567 z r. 1909 i od Nru 1 do Nru 14.713 z r. 1910 t. j. do dnia 30-go kwieñnia 1910 roku włącznie - tudzież ubrania, bielizna, dywany, maszyny do szycia, rowery, broń myśliwska, aparaty fotograficzne, reisegeigi, obrazy i książki, a mianowicie Nr 11.431 z r. 1909, Nr 1.015 i od Nru 6.654 do Nru 14.922 z r. 1910 t. j. do dnia 31 października 1910 r. włącznie zastawione, a dotąd nie wykupione ani prolongowane, stosownie do § 22 Statutu, zostaną sprzedane najwięcej dającemu w drodze publicznej licytacji, która odbędzie się dnia 1 maja 1911 roku i dni następnych o godzinie 9 1/2 przed południem przy ulicy Szpitalnej L. 15. Wzywa się zatem strony interesowane, aby we własnym interesie przed terminem licytacji do dnia 29 kwieñnia 1911 r. włącznie pospieszły z wykupem lub prolongowaniem swoich zastawów.

Na święta Wielkanocne każdy sili się, by sobie i odwiedzającym go uprzyjemnić czas - nadaje się ku temu najlepiej gramofon z piszącym aniołkiem i płyty dotyczące. Aparaty najnowszych i ulepszonych typów i najnowsze zdjęcia otrzymać można wyłącznie u firmy: LWÓW JÓZEF WEKSLER ul. Sykstuska 2. Tel. 1560 ul. Grodzka 71. Tel. 1241 Proszę skład mój zwiedzić i przekonać się, że rzeczywiście przewyższa każdą reklamę. - Demonstracja bez przymusu kupna. Cenniki darmo i oplatnie. - Ulgi w splatach ratalnych. - Przeróbki Pathefonów na gramofony. Wszelkie płyty prócz marki aniołek piszący po K 2. - Gramofon koncertowy z 10 płytami K 50. - Najnowsze zdjęcia słynnych śpiewaków profesorów MYSZUGI i RESZKI wzbogaciły nasz repertuar. 2954 1 6

OXO kostka rosołu wołowego Spółki Liebig 5 halerzy. dostarcza szybko i wygodnie filiżankę najlepszego rosołu wołowego. - Cena tylko 5 halerzy. 1892 7 12

Do wynajęcia 2 i 3 pokoje z 2 kuchniami, łazienkami, z przyn. od 1 lipca, a zaraz pokój kawalerski osobny, front., Radziwiłłowska 8. Wiadomość na III p., drzwi XV., od godz. 2-4. 2833 3 3

Pół miliona koron pożyczki na niski procent, dla większego zakładu przemysłowego, lub na majątek ziemski, w krótkim czasie wyrobie. Wiadomość w Krakowskim Biurze Ogłoszeń, Kraków, Karmelicka 15, parter, oficyna, między godz. 4-6 po poł. 2925 3 3

Za pokój udzielałabym systematycznej nanki języka francuskiego lub niemieckiego A. K. poste rest. Kraków, za okaz. kwitu ins. 3006 2 3

Bazar Kółka Rolniczego w Czernichowie ma do zbycia większy zapas bulionów wołowych, po cenie 7 K za zaliczką. 2831 4 5

KONIAK Impérial * koron 12- ** koron 14-50 *** koron 17- za 5-kg. baryłkę (około 4 litrów) wysła pocztą za zaliczką oplatnie do wszystkich miejscowości. 2932 10 20 R. Malki, Capodistria.

Do wynajęcia zaraz lub od 1 maja: dwa pokoje, przedpokój i kuchnia na parterze, słoneczne, przy ul. Kopernika 1, 10 w Podgórzu. 2855 2 3

Pomocnik z handlu artykułów religijnych i papierowych, władający językiem niemieckim, znajdzie umieszczenie. E. M. 14, poste restante Kraków. 2993 3 3

Nadzwyczajnie dodatnio i szybko odmładza pleć i zapobiega łysinie nowy ang. fluid kosmetyczny „Noyca“ 3021 3 8 Flekon 4 kor. Prospekt gratis wysła gen. Zast. kosm. „Ostoja“, Kraków, ul. Batorego 4. Sprzedaż na Kraków, S. Karliński, Sukienice 27.

Do sprzedania 2 duże, eleganckie, białe łóżka z podwojnemi materacami i 2 naktkami, uł. św. Krzyża 3, I piętro. 3020 3 3

Źródło taniości. Nadszedł wielki transport jablek stołowych i kuchennych po cenach niskich. Feliks Dziuziński, Mały Rynek, pod zielonym parasolem. 3040 2 5

2 lub 3 pokoje kuchnia, z komfortem, zaraz lub od 1 maja, oraz 3 pokoje, kuchnia od 1 czerwca lub 1 lipca do wynajęcia. Kółtąja 9. Wiadomość ul. Dietla 53, parter na prawo, od godz. 1-3. 3032 2 10

Niemca rozumiejącego także po polsku potrzeba do konwersacji dla młodej panny władającej dość biegle tym językiem. Zgłoszenia pod „Młodość“ poste restante Kraków. 3024 2 3

Zdolny rysownik z kilkuletnią praktyką-budowlaną, ewentualnie kierownik budowy z dłuższą praktyką, znajdzie zaraz miejsce w biurze J. Pakiesa i W. Krzyżanowskiego w Krakowie, ulica Stawowska 1. 3033 2 5

Polak wyzn. mojz., obznajomiony gruntownie z buchalterją, tudzież z korespondencją polską, niemiecką, francuską, angielską i włoską, zajmujący posadę w Szwajcaryi, pragnąc wrócić do kraju, szuka odpowiedniej posady. „Polak 29“ poste restante Kraków. 3010 3 3

PIEGI usuwa całkowicie w przeciągu 7 dni Andra-crème Dra Christoff'a. Najlepszy nieszkodliwy środek do utrzymania czystości i upiększenia cary. - Prawdziwy tylko w oryginal. słoikach, których opakowanie zaopatrzono jest zarejestrowanym znakiem ochronnym. Cena K. 1-60, odpowiednie mydło 70 h. Główne składy w Krakowie: Wiktor Redyk, apt. pod barankiem; H. Bartmanowski i Sp., apt. pod złotym słońcem; Feder, apt. ul. Karmelicka 23. Składy prócz tego we wszystkich aptekach i drogueryach. 2105 9 25

Czy GORSET 5 10 lub 50 K kosztuje, jest każdy dla siebie prawdziwym arcyzdzielem sztuki kroju mego bezkonkurencyjnego ATELIER co się tyczy fasonu i cen. .. Specjalista gorsetów Herman Piesen Kraków, Grodzka 4. Gorsety na miarę wykonywają się szybko i jak najtaniej. - Proszę żądać nowego luksusowego katalogu gratis i franko. 1669 16 80 Filie: Lwów, ul. Jagiellońska 7 i ul. Halicka 13. Od 1 stycznia 1911 r. Wiedeń, ul. Mariahilf 51. Rzadca drukarni L. K. Górski.

Krystalina przeciw pierzchnieniu i pękaniu naskórka, usuwa czerwonosć rąk, nadaje białosć i aksamitną miękkość. - Tuba 50 halerzy. 1735 8 0 Jan Ihnatowicz Kraków, Sukienice 20. Lwów, Sykstuska 25.

Na święta! Centralne Towarzystwo Handlowe w Krakowie Plac Szczepański 6 poleca: Mąkę suchą i wydatną, drożdże wiedeńskie, masło deserowe i kuchenne, wszelkie towary kolonialne, wódki i likiery z pierwszorzędnych fabryk, wina węgierskie i austriackie, szynki i kiełbasę wędzoną po cenach najniższych z odpowiednim opustem. 2804 8 10

Czyste tylko Ekstraktem Globus Najlepsza w świecie pasta do mycia. Zastępca: Marcyj Vorzimmer, Kraków. 3002 1 9

HOTEL SANS-SOUCI Lwów, Szajnochy 5 (róg Sykstuskiej) w centrum miasta, z wszelkimi wygodami, podług nowoczesnych wymogów urzędowy. Pedantyczna czystosć. - Ceny umiarkowane. 1071 23 0 Henryk Kaufman, właściciel.

Prawdziwe rosyjskie obcaszki gumowe „Prowodnik“ są najlepsze w świecie! Prawdziwe tylko z znakiem gwiazdy 1918 12 0 Wyłączna sprzedaż: Hermann Hirsch, Wiedeń, VII/3.

Na święta Wielkanocne każdy sili się, by sobie i odwiedzającym go uprzyjemnić czas - nadaje się ku temu najlepiej gramofon z piszącym aniołkiem i płyty dotyczące. Aparaty najnowszych i ulepszonych typów i najnowsze zdjęcia otrzymać można wyłącznie u firmy: LWÓW JÓZEF WEKSLER ul. Sykstuska 2. Tel. 1560 ul. Grodzka 71. Tel. 1241 Proszę skład mój zwiedzić i przekonać się, że rzeczywiście przewyższa każdą reklamę. - Demonstracja bez przymusu kupna. Cenniki darmo i oplatnie. - Ulgi w splatach ratalnych. - Przeróbki Pathefonów na gramofony. Wszelkie płyty prócz marki aniołek piszący po K 2. - Gramofon koncertowy z 10 płytami K 50. - Najnowsze zdjęcia słynnych śpiewaków profesorów MYSZUGI i RESZKI wzbogaciły nasz repertuar. 2954 1 6